

Tarnówka, dnia 28.03.2019 r.

Jan Zając
Węgierce 18/2
77-416 Tarnówka

RADA GMINY TARNÓWKA
W P Ł Y N Ę Ł O
dnia 29.03.2019
Ilość załączników
Podpis



Pan Jacek Mościcki
Wójt Gminy Tarnówka

interpelacja

Dotyczy: przyłączy wodociągowych w wsi Tarnówka.

Zgodnie z art. 24 ust 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) wnoszę sprawę o bardzo istotnym znaczeniu dla gminy a mianowicie funkcjonowanie wodociągu wiejskiego we wsi Tarnówka. Stan faktyczny jest następujący, w 2018 r. przeprowadzono położenia rur wodociągowych PCV na terenie wsi. Aktualnie pracują dwie sieci wodociągowe. Każda awaria starej sieci wodociągowej wiąże się z rozkopaniem nowo położonego asfaltu i chodników. Sprawa marnotrawstwa przy ewentualnych awariach to część problemów. Sprawą istotnie ważną, przy bardzo małym rozbiórze wody z nowej sieci jest duże prawdopodobieństwo skażenia bakteriami coli a nie wykluczone salmonelli (woda stagnuje w sieci), to może powodować także, zakażenia starej sieci. Jedynym rozsądnym rozwiązaniem jest szybkie wykonanie przyłączy do nowej sieci i zamknięcie sieci starej.

W budżecie na 2019 r. zaplanowano kwotę 100 tys. zł na to zadanie, jest to wg. mojej wiedzy 1/3 potrzeb. Na posiedzeniu komisji stałych w m-cu luty br. zaproponowałem sołtysowi, radnym z Tarnówki i wójtowi o zwrócenie się do mieszkańców sołectwa I i II Tarnówka o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołectkiego (wymiana lamp, budowa parkingu w okolicach szkory-kościola), w kwocie 60 tys. zł i przeznaczenie na przyłącza do sieci. Pan sołtyś-radny, radni wsi Tarnówka i wójt jednoznacznie opowiedzieli się za takim rozwiązaniem, uznając, że przyłącza są ważniejsze niż lampy i parking. No i co, i nic nie zrobili w tym kierunku a wręcz szybko przystąpili do budowy parkingu jako zadania wspólnego dla obu sołectw.

W tej sytuacji powinni oni wystąpić z inicjatywą pokrycia części kosztów przyłączy przez właścicieli: (użytkowników) nieruchomości do, których będą prowadzone przyłącza oraz określić % udział.


Radny
Jan Zając

Pytanie:

1. Czy y oprócz 100 tys. zł., zapisanych w budżecie, są projektowane inne środki na wykonanie tego zadania,
2. Kiedy zostanie rozpoczęte przyłączanie do sieci,
3. Czy planuje się wykonanie firmą zewnętrzną
4. Czy będzie to realizowane we własnym zakresie,